
                        令和 3 年 8 月 

お客様 各位 

                     ＫＹタイル株式会社 
 

手数料対象品目・出荷単位改定のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。日頃より弊社製品をご愛顧賜り

厚く御礼申し上げます。 
 さて、昨今の市場構造の変化や輸送体系の変化などの理由により、下記のように本年

9 月 21 日出荷分より、手数料（端数出荷）対象品目・箱単位のみの出荷対応品目を拡

大させていただくこととなりました。誠に恐縮ではございますが、諸事情をお察しのう

え、ご理解を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 
  敬具 

記   
     

① 手数料（端数出荷）対象品目の変更（拡大）について 
現行、カタログ掲載製品について平物を端数出荷する場合、手数料をいただいています

が、隅部材を除く役物製品についても手数料をいただくことになります。（常備品のみ） 
手数料＝５００円／品 
＊ カタログ掲載スペック表の必要数＝/ｍ⇒対象品目， 必要数＝－⇒対象品目外 
 例：内装タイル 片面取⇒対象品目, 両面取⇒対象品目外 
   床タイル  階段⇒対象品目, 階段隅⇒対象品目外 
   外装タイル 曲・屏風曲⇒対象品目, ＢＯＸ⇒対象品目外 
   注（注文品）・準（準生産品）などの製品⇒対象品目外 
＊ カタログ掲載製品以外の製品については協力会社のシステムに準じますので、都度

ご確認ください。 
 

②  箱単位のみの出荷対応品目の変更（拡大）について 
現在、1200×600 などの大判タイルについては箱単位のみの出荷対応とさせていただ

いていますが、長手が 445 ㎜以上の製品（但し、600×300 は除く）については全品、

箱単位での出荷対応に変更となります。 
＊詳細は弊社営業担当者へお問合せ下さい。 

以上 


